
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 
от _25_ февраля 2022 года               № _177_ 

г. Петухово 
 
 

 

О принятии имущества муниципальной собственности  муниципального образования 

Приютинского сельсовета Петуховского района Курганской области в муниципальную 

собственность Петуховского муниципального округа Курганской области 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Курганской области от 12 мая 2021 года № 49 «О 

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Петуховского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное 

образование - Петуховский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в 

некоторые законы Курганской области», решением Думы Петуховского муниципального округа 

от 28.09.2021 года №10 «О правопреемстве местного самоуправления Петуховского 

муниципального округа Курганской области», Дума Петуховского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Принять в муниципальную собственность Петуховского муниципального округа 

Курганской области (в казну) имущество, ранее находившееся в собственности муниципального 

образования Приютинского сельсовета Петуховского района Курганской области, в 

соответствии с приложением  к настоящему решению без актов приема-передачи. 

2. Отделу земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского 

муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального 

образования Петуховского муниципального округа Курганской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, 

финансам и налоговой политике Думы Петуховского муниципального округа Курганской 

области. 

 

 

 

Председатель Думы 

Петуховского муниципального округа                                                                      Е.Ф. Николаенко 

  

Глава Петуховского муниципального округа                                                           И.В. Арзин 

 



                                                                                                                                                         Приложение            

к решению Думы Петуховского муниципального                                                                                        

округа  от _25_ февраля 2022  года № _177__                                                                                                             

«О принятии имущества муниципальной собственности                                                                   

муниципального образования Приютинского сельсовета                                                                                      

Петуховского района Курганской области в муниципальную                                                                              

собственность Петуховского муниципального округа                                                                                         

Курганской области» 

 

 

 

        Объекты муниципального имущества  муниципального  

образования,  ранее находившиеся в собственности муниципального образования 

Приютинского сельсовета Петуховского района Курганской области 

 
№ Наименование Ко

л-

во 

Площадь 

передаваема

я 

кв.м 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:1199, для с/х использования 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , пасположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский , ТОО « Россия « . д. Б. Приютное 

Площадь :3698676+/-16827 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность ,  доля в праве 1/19 

№ гос. рег-ции 45:14: 000000:1199-45/060/2019-14  от 

16.09.2019 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

194651,37 506093,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

506093,56 

2 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:1199, для с/х использования 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский , ТОО « Россия « . д. Б. Приютное 

Площадь :3698676+/-16827 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность ,  доля в праве 1/19 

№ гос. рег-ции 45:14: 000000:1199-45/058/2019-12  от 

10.09.2019 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 194651,37 

   

 

 506093,56 

 

506093,56 

3 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:1199, для с/х использования 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский , ТОО « Россия « . д. Б. Приютное 

Площадь :3698676+/-16827 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность ,  доля в праве 1/19 

№ гос. рег-ции 45:14: 000000:1199-45/067/2018-8 от 

09.12.2018 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

194651,37 

506093,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

506093,56 

4 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:1199, для с/х использования 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский , ТОО « Россия « . д. Б. Приютное 

Площадь :3698676+/-16827 

вид права , доля в праве : общая долевая 1 

194651,37  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



собственность ,  доля в праве 1/19 

№ гос. рег-ции 45:14: 000000:1199-45/067/2018-6 от 

09.12.2018 

 

 

506093,56 

 

 

 

506093,56 

5 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:1199, для с/х использования 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский , ТОО « Россия « . д. Б. Приютное 

Площадь :3698676+/-16827 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность ,  доля в праве 1/19 

№ гос. Рег-ции 45:14: 000000:1199-45/004/2018-4 от 

15.02.2017 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

194651,37 

 

506093,56 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

506093,56 

6 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:1199, для с/х использования 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский , ТОО « Россия « . д. Б. Приютное 

Площадь :3698676+/-16827 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность ,  доля в праве 1/19 

№ гос. рег-ции 45:14: 000000:1199-45/004/2017-2 от 

08.08.2017 

Аренда № гос . рег.45-45-04/309/2013-337 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

194651,37 506093,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

506093,56 

7 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:1200, для с/х использования 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский , ТОО « Нива» 

Площадь :11189439+/-29269 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность ,  доля в праве 1/58 

№ гос. рег-ции 45:14: 000000:1200-45/102/2019-11 от 

14.11.2019 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

192921,36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

599985,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

599985,44 

8 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:1200, для с/х использования 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский , ТОО « Нива» 

Площадь :11189439+/-29269 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность ,  доля в праве 1/58 

№ гос. рег-ции 45:14: 000000:1200-45/060/2019-9 от 

18.10.2019 

Аренда № гос . Рег.45-45-04/309/2013-338/4 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

192921,36 

599985,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

599985,44 

9 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:1200, для с/х использования 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский , ТОО « Нива» 

Площадь :11189439+/-29269 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность ,  доля в праве 1/58 

№ гос. рег-ции 45:14: 000000:1200-45/068/2019-7 от 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 599985,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



01.04.2019     192921,36     

599985,44 

10 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:1200, для с/х использования 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский , ТОО « Нива» 

Площадь :11189439+/-29269 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность ,  доля в праве 1/58 

№ гос. рег-ции 45:14: 000000:1200-45/004/2018-5 от 

15.02.2018 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

192921,36 

599985,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

599985,44 

11 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:1200, для с/х использования 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский , ТОО « Нива» 

Площадь :11189439+/-29269 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность ,  доля в праве 1/58 

№ гос. Рег-ции 45-45/004-45/226/002/2016-108/2 от 

13.10.2016 

Аренда № гос . Рег.45-45-04/309/2013-338/4 1 

 

 

 

 

 

     192921,36 

 

 

 

599985,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  599985,44 

12 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:1200, для с/х использования 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский , ТОО « Нива» 

Площадь :11189439+/-29269 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность ,  доля в праве 1/58 

№ гос. Рег-ции 45-45/004-45/226/001/2016-454/4 от 

15.06.2016 

Аренда № гос . Рег.45-45-04/309/2013-338/4 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

192921,36 

599985,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

599985,44 

13 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:1201, для с/х использования 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,с. Малое Приютное ТОО « Заря» 

Площадь :40950000+/-17707 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность ,  доля в праве 1/24 

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:1201-45/004/2017-2 от 

08.08.2017 

Аренда № гос . Рег.45-45-04/309/2013-336 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

170625,00 

530643,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

530643,75 

14 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:192, для ведения личного подсобного 

хозяйства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах 

участка.Ориентир  урочище. 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,в границах бывшего колхоза  «Россия», 

урочища « Бухтояриха «, « Базаниха» , «Куликов низ» 

Площадь :330000 

вид права , доля в праве :  собственность ,   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 858000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ гос. Рег-ции 45:14:000000:192-45/071/2018-2 от 

29.11.2018 

 

 

 

 

330000,00 

 

 

 

 

858000 

15 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:380, для ведения личного подсобного 

хозяйства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,в границах бывшего колхоза  «Россия», 

в урочище « Угловое» 

Площадь :156000 

вид права , доля в праве :  собственность ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:380-45/058/2019-2 от 

29.04.2019 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

156000,00 

 

 

 

405600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

405600 

16 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:419, для ведения личного подсобного 

хозяйства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,в границах бывшего колхоза  «Россия», 

в урочище « Угловое» 

Площадь :253000 

вид права , доля в праве :  собственность ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:380-45/071/2019-2 от 

24.07.2019  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

253000,00 

65780,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

657800,00 

17 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-612 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450,00 

18 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-610 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

19 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 



собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-608 от 29.10.2014 

 

 

195000,00 

 

 

 

606450.00 

20 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-607 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

21 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-606 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

22 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-605 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

23 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-604 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

24 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-603 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 



25 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-602 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

26 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-601 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

27 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-600 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

28 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-599 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

29 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-598 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

30 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 1 

 

 

 606450.00 

 

 

 



ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-597 от 29.10.2014 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

31 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-595 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

32 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-593 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

33 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-592 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

34 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:60, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Заря» 

Площадь :8084000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/311/2014-591 от 29.10.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

35 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия », д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 1 

 

 

 

 

 

 

 507000 

 

 

 

 

 

 

 



вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-77 от 

23.11.2021 

 

 

 

     195000,00 

 

 

 

 

507000 

36 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-76 от 

23.11.2021 1 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

507000.00 

37 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-75 от 

23.11.2021 1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

38 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-74 от 

22.11.2021 1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

39 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-72 от 

18.11.2021 1 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

40 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-73 от 1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18.11.2021   195000,00  

507000.00 

41 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-71 от 

18.11.2021 1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

42 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-48 от 

17.04.2021 1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

43 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-47 от 

05.04.2021 1 

   

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-46 от 

05.04.2021 1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000,00 

45 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 1 

   

 

 507000.00 

 

 

 



ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-45 от 

05.04.2021 

 

 

 

 

 

 

 

   195000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

46 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-44 от 

05.04.2021 1 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

47 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-43 от 

05.04.2021 1 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

  195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

48 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-42 от 

25.03.2021 1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  195000,00 507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000,00 

49 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-40 от 

25.03.2021 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

50 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 1 

    

 

 

 

 

 

 

 507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 



собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-41 от 

25.03.2021 

 

 

 

  195000,00 

 

 

 

507000.00 

51 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-39 от 

25.03.2021 1 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

52 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-38 от 

25.03.2021 1 

    

 

 

 

 

 

  195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

53 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/051/2021-37 от 

25.03.2021 1 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

54 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/068/2018-15 от 

12.09.2018 1 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

55 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/068/2018-13 от 

12.09.2018 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 



56 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/004/2017-9 от 

28.12.2017 1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

57 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:66, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО « Россия » д. Б. -Приютное 

Площадь :10157366 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:66-45/068/2018-11 от 

12.09.2018 1 

    

 

 

  195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

58 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:87, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,село Большое Приютное ,ТОО  «Колос 

» 

Площадь :2400000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:87-45/069/2018-2 от 

17.08.2018 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

507000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

507000.00 

59 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:88, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Авангард» 

Площадь :6793000 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:87-45/069/2018-2 от 

17.08.2018 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

60 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:89-45/051/2021-27 от 

22.11.2021 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

61 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 1 

 

 

 606450.00 

 

 

 



ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:89-45/051/2021-23 от 

22.11.2021 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

62 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:89-45/051/2021-22 от 

22.11.2021 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

63 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:89-45/051/2021-25 от 

22.11.2021 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

64 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:89-45/051/2021-26 от 

22.11.2021 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

65 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:89-45/051/2021-29 от 

22.11.2021 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

66 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

      606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ гос. Рег-ции 45:14:000000:89-45/051/2021-21от 

22.11.2021 

195000,00  

606450.00 

67 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:89-45/051/2021-28 от 

22.11.2021 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450,00 

68 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:89-45/051/2021-20 от 

22.11.2021 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

69 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:89-45/051/2021-18 от 

22.11.2021 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

195000,00 

    606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  606450.00 

 

 

70 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:89-45/051/2021-24 от 

22.11.2021 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

71 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:89-45/051/2021-19 от 

22.11.2021 1 

 

 

 

 

 

     195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 



72 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:89-45/065/2019-7 от 

25.09.2019 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450,00 

73 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность, доля в праве 19,5 га ,   

№ гос. Рег-ции 45:14:000000:89-45/065/2019-5 от 

24.09.2019 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

74 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-977 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

75 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-976 от 21.05.2014 1 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

   195000,00 606450.00 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 606450.00 

76 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-975 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

77 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 1 

 

 

 

 

 

 606450.00 

 

 

 

 

 

 



Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-974 от 21.05.2014 

 

 

 

 

 

195000,00 

 

 

 

 

 

606450.00 

78 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-973 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

    606450,00 

79 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-972 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

195000,00   606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

80 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-971 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 606450.00 

81 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-970 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450,00 

82 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-969 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 



83 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-968 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

84 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-967 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

606450.00 

85 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-966 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

 

606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

86 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-965 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450,00 

87 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-964 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

88 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 1 

 

 

 

 

 606450.00 

 

 

 

 

 



Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-963 от 21.05.2014 

 

 

 

 

 

 

195000,00 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

89 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-962 от 21.05.2014 1 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

90 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-961 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

91 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-960 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450,00 

92 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-959 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

93 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-958 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    606450.00 



94 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:000000:89, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Нива» 

Площадь :15180561 

вид права , доля в праве : общая долевая 

собственность,  195000 кв.м ,   

№ гос. Рег-ции 45-45-04/305/2014-957 от 21.05.2014 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

195000,00 606450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

606450.00 

95 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:031001:236, для с/х производства 

местоположение : установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира : Курганская обл., р-н 

Петуховский ,ТОО  «Заря» 

Площадь :2176000+/-12907 

вид права , доля в праве :  собственность,   

№ гос. Рег-ции 45-45/004-45/999/001/2016-1665/1 от 

29.07.2016 

Аренда № гос. Рег-ции:45:14:031001:236-

45/051/2021-1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2176000,00 

6767360 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6767360 

96 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:031001:365, для с/х производства 

местоположение: Курганская обл., р-н Петуховский 

,ТОО « Россия » 

Площадь :842826+/-16065.97 

вид права  :  собственность,   

№ гос. Рег-ции 45:14:031001:365-45/051/2020-1 от 

01.12.2020 

Аренда № гос. Рег-ции:45:14:031001:365-

45/051/2021-2 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

842826,00 

2191347,6 

 

 

 

 

 

 

2191347,6 

97 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:031001:368, для с/х производства 

местоположение: Курганская обл., р-н Петуховский 

,ТОО « Россия» 

Площадь :1170000+/-9465 

вид права  :  собственность,   

№ гос. Рег-ции 45:14:031001:368-45/051/2021-1 от 

23.04.2021 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1170000,00 3042000 

 

 

 

 

 

 

 

3042000 

98 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:031001:369, для с/х производства 

местоположение: Курганская обл., р-н Петуховский 

,ТОО « Авангард » 

Площадь :585000+/-6692 

вид права  :  собственность,   

№ гос. Рег-ции 45:14:031001:369-45/051/2021-1 от 

23.04.2021 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

585000,00 1819350 

 

 

 

 

 

 

 

 

       1819350 

99 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:031001:370, выращивание зерновых культур и 

иных с/х культур 

местоположение: Курганская обл., р-н Петуховский 

,ТОО « Россия » 

Площадь :1455486+/-21112.62 

вид права  :  собственность,   

№ гос. Рег-ции 45:14:031001:370-45/051/2021-1 от 

30.06.2021 

Аренда № гос. Рег-ции:45:14:031001:370- 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3784263,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45/051/2021-2 
 

 

1455486,00 

 

 

3784263,6 

100 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:031001:4, для ведения личного подсобного 

хозяйства 

местоположение: установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира: Курганская обл., р-н 

Петуховский ,в границах реорганизованного к-за « 

Россия « ул. Основная часть 

Площадь :468000 

вид права  :  собственность,   

№ гос. Рег-ции 45:14:031001:4-45/072/2018-2 от 

04.10.2018 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

468000,00 

1319760.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

1319760.00 

101 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:031201:103, для ведения личного подсобного 

хозяйства 

местоположение: установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира: Курганская обл., р-н 

Петуховский ,село Большое Приютное ,улица Сергея 

Баева ,64 

Площадь :2380 

вид права  :  собственность,   

№ гос. Рег-ции 45:14:031201:103-45/071/2018-2 от 

08.11.2018 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2380,00 

35224.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35224.00 

102 

Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:031201:71, для ведения личного подсобного 

хозяйства 

местоположение: установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира: Курганская обл., р-н 

Петуховский ,Приютинскицй  с /с с. Большое 

Приютное 

Площадь :1900 

вид права  :  собственность,   

№ гос. Рег-ции 45:14:031201:71-45/051/2020-2 от 

30.10.2020 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1900,00 

28120.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28120.00 

103 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:031201:70, для ведения личного подсобного 

хозяйства 

местоположение: установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира: Курганская обл., р-н 

Петуховский ,Приютинскицй  с /с с. Большое 

Приютное, ул.Сергея Баева, дом 57. 

Площадь :1700 

вид права  :  собственность,   

№ гос. Рег-ции 45:14:031201:70-45/051/2021-3 от 

22.04.2021 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1700,00 

25160,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25160,00 

104 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:031601:253, для ведения личного подсобного 

хозяйства 

местоположение: установлено относительно 

ориентира , расположенного в границах участка 

Почтовый адрес ориентира: Курганская обл., р-н 

Петуховский ,с. Большое Приютное , в границах 

бывшего колхоза Россия, урочище « Лапушки» 1 

 

 

 

 

 

 

 

 379600.00 

 

 

 

 

 

 

 

 



Площадь :146000 

вид права  :  собственность,   

№ гос. Рег-ции 45:14:031601:253-45/051/2020-4 от 

11.11.2020 

 

 

 

146000,00 

 

 

 

 

379600.00 

105 Земельный участок , кадастровый номер 

45:14:031601:715, для с/х производства 

 Курганская обл., р-н Петуховский ,деревня Большое 

Приютное , ТОО « Россия» 

Площадь :584080+/-13374.4 

вид права  :  собственность,   

№ гос. Рег-ции 45:14:031601:715-45/051/2020-1 от 

03.04.2020 

Аренда № гос. Рег-ции 45:14:031601:715-

45/051/2020-2 
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

584080,00 1518608 

1518608 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


